Diário Oficial Eletrônico  n. 11.383 15 de janeiro de 2024 Página 365

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 28, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar ULISSES NEI DE BRITO SANTOS, Delegado de Polícia, Segunda Classe, matrícula nº 474650023,
Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Itaporã/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Douradina/MS, no período de 16 de janeiro a 15 de março de
2024, em razão não haver Delegado Titular lotado na Unidade Policial.

Campo Grande, MS, 12 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 29,  DE 12 DE JANEIRO DE 2024

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar CIRO CARLOS JALES CARVALHO, Delegado de Polícia, Quarta Classe, matrícula nº 495610022,
Delegado Adjunto da Delegacia de Polícia Civil de Caarapó/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 6 a 15 de fevereiro de 2024, em razão de gozo de
férias  de Vivian Hiluy Lobo Felicio.

Campo Grande, MS, 12 de janeiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 4, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

     A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

     Designar a servidora Daniela Alves da Silva, matrícula 122584022, ocupante do cargo de
Técnico de Programas Habitacionais, para exercer a função de confiança de Chefe de Divisão, privativa da carreira
Gestão de Programas Habitacionais e responder pela Chefia da Divisão de Demanda Habitacional, com fundamento
no artigo 45, inciso VI, alínea “b”, da Lei n. 4.489, de 3 de abril de 2014, com efeitos a contar de 11 de janeiro de 2024.

CAMPO GRANDE - MS, 11 DE JANEIRO DE 2024.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 5, DE 12 DE JANEIRO DE 2024.

 A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

  Designar a servidora Gleicemar Garcia dos Santos, matrícula 33493021, ocupante do cargo
Técnico de Programas Habitacionais, designada na Função de Confiança Executiva, símbolo FCE-02, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Gerência de Compras e Transporte, durante licença para tratamento de
saúde do titular César Agusuto de Andrade, matrícula 122913027, no período de 14 de dezembro de 2023 a 12
de janeiro de 2024, para fim de regularização funcional.

CAMPO GRANDE - MS, 12 DE JANEIRO DE 2024.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente